
Referat LU-møde onsdag den 24. marts  

Tid: klokken 17.00 – 20.00 
Sted: Vestergror, Istedgade 77, København V. 
Tilstede: Thøger, Thomas, Kirsten, Rasmus L., Rose Maria, Ane, Rasmus V.  
Afbud: Jørn, Jens.  

Ordstyrer og referent 
Maria – ordstyrer  
Thomas – referent  

1. Konstituering: 
Kasserer / Økonomi-ansvarlig (Thomas / Jens)  
Talspersoner (2 stk). Hvilke opfattelser skal være repræsenteres, og hviket mandat har talspersoner til at 
udtale sig? Talsperson skal tale KiDs sag – ikke sin egen. Man skal være bevidst om hvor KiD har en 
holdning, og er enige eller uenige. KiD vil have godt af en større grad af professionalisering af 
talspersonrollen, og måder at bruge medierne på. KiD skal lære at se historier, og have en platform at 
melde ud fra (Rasmus V & Thomas udpeges).  
Der skal laves et baggrundsoplæg/kommisorium/beskrivelse for funktionen, fx læser-brev, herunder 
gerne tilknytning til en kommunikationsgruppe (fx Rasmus, Rose og Kirsten) 
Medlemsansvarlig (Jens Jørgensen varetager fortsat email og medlemslisten) 
(HR-udvalg, endelig titel afventer. Kirsten laver beskrivelse af opgaven. 
Kirsten har behov for sparring med personer med brede relationer (Thomas, Rasmus L.). 
Netværksansvarlig: Behov drøftes på kommende møde. Jørn skal inddrages. 
 
2. Kirstens oplæg om motivation og engagement, rekruttering/fastholdelse af medlemmer 
”How to” i forhold til frivillighed v. Kirsten (15 min.) 
Vigtigt af tage hensyn til at ”den frivillige” ønsker: 
Indflydelse, anerkendelse, fællesskabs-følelse, kompetencer (CV), positiv selvfølelse. 
Ved rekruttering: Rigtig vigtigt med ”den personlige relation” og anerkendende tilgang. 
Vigtigt med tidlig og løbende uddelegering (og løbende anerkendelse). 
Overordnet: Vigtigt med tydelig udmelding af vores ”værdier”. 
På sigt: Udbyde kurser. 
Case: Café Retro (socialt fælles-skab meget højt prioriteret). Bruger ”føl-ordning”. 
De sociale relationer fastholder netværket. 
 
3. Klimakommissionens kampagne (lanceres til september). Oplæg v. Rose & Rasmus 
Synliggøre at folk faktisk ”gerne vil” gøre en forskel (vise med video-optagelser, indsamlinger, events) 
Via NOAH-kampagne-avis.  
”Hvis alle gjorde det samme som dig, ville du så acceptere at”: 
* Der flyttes skat fra arbejde/indkomst til miljø ? 
* Reducere dine flyvninger ? 
* Have bilfri søndage ? 
* Have en ugentlig kødfri dag ? 
Vigtigt at fastholde ”fossil-fri” (ikke kun CO2-fri). 
Regne på del-mål (fx 2015, 2020 osv.) 
Sammenholde reduktionerne med langsigtede målsætninger. 
Fokusere på at definere en ”positiv vision”, ”hvor vil vi hen, og hvordan?” 
KiD kan vælge at fokusere på Klimakommissionens budskab om ”at det er let at omstille, og inde bag 
liguster-hækken sker der ingen forandringer”. 
Mere politiske visions-udmeldinger (ex. Klima-retfærdighed) 
Enig i oplægget. Vigtigt at gå ud med tværpolitiske udmeldinger. 
Overrasket over at omstillingen kan ske så ”relativt smertefrit”. Pragmatisk mellemvej. 
Lykke Friis: Detaljer omkring lanceringen af rapporten foreligger ikke (med de er villige til at høre gode 
forslag, ex. fra Klimabevægelsen). 
Vi kan godt lave ”opinion” uden at kræve system-forandringer. Forslag om øgede midler til at fremskynde 
omstillingen. 
DKs uofficielle foot-print er op til 17-19 tons/indbygger, hvis import medregnes. 
Bæredygtighed og ansvarlighed for kommende generationer. 
Vigtigt at finde nogle ord ”som går på tværs af politiske ideologier”. 
God rapport, men vigtigt at ”gå videre end det”. 
Rose: Vigtigt at finde ud af, hvad vi skal gøre rent konkret (mhp. mobilisering) 
Skal det være et formidlings-projekt, eller skal vi kritisere oplægget. 
Step I (klimaet) og Step II (alle udenoms-ting, inkl. ”import-CO2”, bæredygtighed og klima-
retfærdighed). 
Bakker op om Step I (formidle at det er ”let” at lave fossil-udfasning) men at vi også formidler Step II 



(de aspekter som Kommissionen ikke har behandlet). 
Der laves oplæg om: Statements + konkrete handlinger / Tovholder: Rasmus 
 
4. Grønne jobs 
Afventer endelig drøftelse når Jørn er til stede. Vi ønsker at få lidt mere ”konkret” viden, herunder fx om 
hvor tallet ”100.000 nye jobs” kommer fra, og herunder hvilket ”tal” som Fagbevægelsen eventuelt selv 
vil anvende/anvender. Det vil være en stor fordel hvis hele LU kan bakke op om kampagnen, så det er 
vigtigt at Jørn/Job-gruppen tager dialogen før vi melder ”bredt ud”. 

5. TV2 Hvem vil være Millionær 
Deltagere til casting: 
Back-up:  
Thomas sender en liste ind til TV2, og vi hører formodentlig nærmere herefter. 
Drøftelsen af, hvordan vi bruger pengene følger. 
 
6. VE-debat: 15. April 
Eventén skal på face-book (Thøger) 
Thomas vil gerne have alle fra LU til at opreklamere. Vi vil også gerne annoncere, men det er et krav at 
vi ikke alene betaler. Den/de andre medarrangører bør også bidrage. 
 
7. NOAH Kampagne-avis 
Konklusion: Lyder spændende, og vi bør forsøge at koble os på og få indflydelse på det og høre hvad det 
drejer sig om på det initierende møde mv. KiD kunne foreslå at man tilkobler en medie-partner. 
 
8. Email-kultur 
Svær drøftelse. Umiddelbart ikke flere/mange i LU som er meget generet af mail-strømmen. 
Generel anmodning om at man overvejer hvem som skal modtage emails, således at ikke alle modtager 
alle emails. 
 
9. IT-Hjemmesiden 
Jeppe har opdateret JOOMLA. Super fint. 
Thøger, Jeppe og Thomas fortsætter kommunikationen. 
 
10. Lokaler til KiD 
Ikke noget nyt siden sidst  
(Jens har været til møde. Jais og Jens tager et nyt møde med Mahgreb forening). 
Jens og Jais bør følge op, og give orientering. 
 
11. Cecilie & Marie – kan/skal deres speciale offentliggøres på hjemmesiden? 
Thomas skal rundsende rapporten. 
 
12. Kampagne 350.org den ”10 oktober” 
Udskudt til senere. Thomas foreslår en kampagne på Hovedbane-gården, hvor vi – sammen med DSB – 
får folk til at svare på om de ønsker elektrificering af jernbane-nettet. Det vil også være et potentielt 
hverve-arrangement. 
 
13. Værdi-debat 
Rasmus vil gerne lave oplæg om værdier og måske ressource-etik. 
Måske med Thomas Friedmann, Lene Lange, Peter Kemp input som inspiration. 
Bør gerne munde ud i et debat-møde om ”klima-etik” eller anden titel. 
 
14. Diskussion om central versus ad hoc ledelse af KiD.  
Der blev ikke afklaret så meget, men lavet et godt springbræt til videre beslutninger i LU. 
 
15. Næste møde 
Mandag 5. April kl. 17.00 (Thøger indkalder) 

16. Evt. 
Kort drøftelse af vores individuelle ønsker om konkrete aktiviteter/interesser - herunder hvis 
vi har særlige kompetencer (ca. 3 minutter pr. mand) 
Thomas: KlimaTV, nyhedsmailen, intern organisering 
Thøger: Hjemmesiden, Klimakommissionens rapport/event, Kampagneavisen, VHVK 


